
中国電力株式会社

（１）低圧供給のお客さま

〔電気サービス約款および料金表〕 単位：円

（注）　上記の燃料費調整単価は，消費税等相当額を含みます。

〔電気特定小売供給約款・選択約款〕 単位：円

従量電灯Ａ

臨時電灯Ｂ

農事用電灯（従量制）

公衆街路灯Ｂ

従量電灯Ｂ

臨時電灯Ｃ

低圧電力

公衆街路灯Ｃ　　など

時間帯別電灯

ﾌｧﾐﾘｰﾀｲﾑ〔ﾌﾟﾗﾝⅠ･Ⅱ〕

深夜電力Ｂ

融雪用電力　　　など

10Wまでの1灯につき

20Wまでの1灯につき

40Wまでの1灯につき

60Wまでの1灯につき

100Wまでの1灯につき

50VAまでの1機器につき

100VAまでの1機器につき

１月につき

※　低圧供給のお客さまのうち，電気特定小売供給約款の料金メニューに加え，低圧季節別時間帯別電力および低圧高負荷契約をご契約のお客さまについては，

  　平均燃料価格が上限価格（39,000円/kl）を超過したため，2022年9月分および10月分の燃料費調整単価は上限価格にもとづき算定した3.19円/kWhとなります。

（注）　上記の燃料費調整単価は，消費税等相当額を含みます。

（２）高圧供給および特別高圧供給のお客さま
〔電気契約要綱・標準料金表・選択要綱〕 単位：円

（注）　上記の燃料費調整単価は，消費税等相当額を含みます。

　上記（１），（２）の燃料費調整単価の算定諸元となる燃料価格は以下のとおりです。

（注） 1． 燃料費調整を行う際の基準となる平均燃料価格（基準燃料価格）は26,000円/klです。

　　　 2． 上限価格（39,000円/kl）を設定している料金メニューの2022年9月分および10月分の平均燃料価格は39,000円/klとします。

従

量

制

供

給

(2022年10月分)

94,284

平 均 燃 料 価 格 算 定 期 間

特別高圧
（電圧20,000V以上）

特別高圧電力Ａ,
特別高圧電力Ｂなど

（料　金　適　用　期　間）

契約電力2kW

深夜電力Ａ

定

額

制

供

給

契約電力0.5kW

100W超過50Wまでごとに
1灯につき

区 分

臨時電灯Ａ

農事用電力Ｃ

臨時電力（定額制）

100VAまで

3kVAまでの1kVAまでごとに

契約電力1kWにつき

１

月

に

つ

き

定額電灯

農事用電灯（定額制）

公衆街路灯Ａ

2022年5月～2022年7月

10.711kWhにつき

88,732

8.74

業務用電力，高圧電力
など

高圧
（電圧6,000V）

1kWhにつき

１

日

に

つ

き

契約電力1kWにつき

農事用電力Ｂ（定額制）

平均石炭価格（円／t）

平  均  燃  料  価  格（円／kl）

貿易統計実績

平均原油価格（円／kl）

38,217

64,500

110,677

2022年4月～2022年6月

101,844

(2022年9月分)

45,073

73,200

平均ＬＮＧ価格（円／t）

上記をこえる1kWhにつき

1.00

電

灯

1kWhにつき

１

日

に

つ

き

燃料費調整単価（税込）

3.19

3.19

47.84

12.39

47.84

19.97

50VAまで

61.93

小

型

機

器

1kVAまで

37.00

73.98

500VAまでの100VAまでごとに

100VA超過50VAまでごと
に1機器につき

49.56

37.00

2022年8月30日

2022年9月分

燃料費調整単価表

2022年9月分

37.00

61.93

10.48

20.98

74.32

123.85123.85

24.77

73.98

37.00

2.00

19.97

2.00

19.97

2022年10月分

12.39

24.77

49.56

74.32

従
量
制
供
給

1契約につき最初の15kWhまで

上記をこえる1kWhにつき

シンプルコース
ナイトホリデーコース
電化Styleコース
〔ビジネス〕スマートＢコース
〔ビジネス〕動力コース

低圧
（電圧100V・200V）

11.56

11.56

　　低圧（※）
（電圧100V・200V）

1157.82

52.44

20.98

10.49

１

日

に

つ

き 契約電力0.5kW

契約電力4kW

１

日

に

つ

き

契約電力0.5kW

契約電力1kW

契約電力3kW

契約電力5kW

31.46

2.00

区 分

1契約につき最初の15kWhまで

9.43

173.70

11.04 9.01

18.88

944.41

37.75

18.88

41.95

燃料費調整単価（税込）

2022年10月分

19.97

20.98

10.49

5.25

31.46

1.00

2.00

41.95

52.44

37.75

20.98

1kWhにつき 11.56 9.43

3.19

3.19

5.25

10.48

区 分
燃料費調整単価（税込）

2022年10月分 2022年9月分

1kWhにつき

スマートコース
141.68

9.43

以下の燃料費調整単価により，電気料金に対する燃料費調整を行います。


